Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de 
R$ 192.470,00 (cento e noventa e dois mil e quatrocentos 
e setenta reais), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:

04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO

01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004:

[...]

Esquerda, n.º 2895, na cidade de Orlândia, Estado de 
São Paulo, CEP 14620-000, nos seguintes termos: 
item 01, no valor unitário de R$13,90; item 02, no valor 
unitário de R$8,10; item 03, no valor unitário de R$14,80; 
perfazendo o valor total de R$94.425,00 (noventa e quatro 
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). Dê-se ciência 
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as 
providências necessárias para sua(s) contratação(ões). 
Morro Agudo/SP, 25 de novembro de 2019. VINÍCIUS 
CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal.

Ratificação

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO CHEFE DO PODER